
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 18.08.2022  

Naše čj.: KRNOOVZP-74168/2022 bedn  

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-90782022-bedn 

280.8 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bednářová Lenka  

Telefon: 554697601  

E-mail: lbednarova@mukrnov.cz  

   

Datum: 19.09.2022  

 

1 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního 

prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad 

příslušný podle ustanovení § 24 odst. 3 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“) rozhodl dne 19. 09. 2022 podle ustanovení § 24 zákona o pozemních 

komunikacích a ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 

Na základě žádosti podané dne 18.08.2022 prostřednictvím zpl. zástupce: SEKNE spol. s r.o., 

IČ 62363701, se sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc, se právnické osobě: TOMI-REMONT 

a.s., IČO 25508571, Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov (dále jen „žadatel“), 

 

p o v o l u j e 

 

podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s § 39 odst. 4 vyhlášky 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů omezení 

obecného užívání silnice III/45722 v místě žel. přejezdu P 4417 v obci Liptaň, m.č. Horní 

Povelice úplnou uzavírkou silničního provozu současně se stanovením trasy objížďky, takto:       

 

Přesné označení uzavírky:  úplná uzavírka silnice III/45722 v místě žel. přejezdu P4417, mimo  

                                            BUS, IZS a vozidel stavby  

Doba trvání uzavírky:         03.10.2022 – 17.10.2022 

Důvod uzavírky:                  realizace stavby „Oprava žel. přejezdu P4417 Horní Povelice“ 

Stanovení objízdné trasy:     

1/ objízdná trasa pro vozidla bez rozlišení - obousměrně po siln. III/45728 – siln. II/457 - 

siln. III/45717 – siln. III/45718   



2 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

2/ provizorní objízdná komunikace pro BUS, IZS a vozidla stavby – objízdná komunikace 

v délce cca 50 m a základní šířce 4 m bude vedena přes parc.č. 1774/3, 1774/4 a 1736/2 k.ú. 

Horní Povelice. Kryt provizorní komunikace bude proveden ze silničních panelů, které 

budou v místě demontované koleje uloženy do štěrkového lože. Stávající silniční příkop 

bude dočasně zatrubněn troubou DN400.  

Osoba zodpovědná za organizování a zabezpečení prací:  

− Jakub Cahel, TOMI-REMONT a.s., mob. 778 781 477 

Umístění zastávky linkové osobní dopravy, pokud si uzavírka vyžádá její dočasné přemístění: 

− není stanoveno 

Stanovení přechodného dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky:   

− dle Opatření obecné povahy č.j. KRNOOVZP-84022/2022 bedn ze dne 19.09.2022 

 

V souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích se pro toto rozhodnutí o omezení 

obecného užívání komunikace stanoví tyto podmínky: 

 

1. Označení uzavírky a objízdné trasy dopravním značením zabezpečí žadatel na vlastní 

náklady podle přechodné úpravy provozu stanovené Opatřením obecné povahy č.j. 

KRNOOVZP-84022/2022 bedn ze dne 19.09.2022, a dle podmínek tohoto rozhodnutí. 

2. Žadatel na začátku uzavírky umístí orientační tabuli, na které uvede termín zahájení 

uzavírky, termín ukončení uzavírky a název a sídlo žadatele. 

3. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v souladu s příslušnými právními 

předpisy a technickými podmínkami pro umisťování dopravního značení. 

4. Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude 

dočasně zneplatněno, tj. zakryto nebo přeškrtnuto páskou, kdy uvedeným způsobem nelze 

zrušit platnost značky upravující přednost. 

5. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu ve funkčním 

stavu a čistotě a dbát na jeho správné umístění. Pokud si bezpečnost a plynulost silničního 

provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí ji žadatel podle 

pokynů zdejšího úřadu či policie. 

6. Ve dnech, kdy budou práce zastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno nebo bude 

silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu 

7. Žadatel učiní veškerá potřebná opatření k dodržení, popř. zkrácení termínu uzavírky. 

V případě, že dojde ke změně termínu stanoveného v tomto rozhodnutí, bude žadatel 

informovat všechny dotčené orgány, dopravce a Koordinátora ODIS s.r.o., a současně tuto 

informaci bezodkladně sdělí na Národní dopravní informační centrum (NDIC) 

8. Před zahájením dopravního omezení investor nahlásí NDIC (Slovenská 7/1124 Ostrava – 

Přívoz, PSČ  702 00) skutečný termín zahájení a ukončení dopravního omezení buď 

telefonicky (954 913 550-554) nebo e-mailem s potvrzením o doručení (ndic@rsd.cz).   

 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích:  

− TOMI-REMONT a.s., IČO 25508571, Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov  

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Bruntál, IČO 0009571, 

Zahradní II/19, 792 01 Bruntál  

− Obec Bohušov, IČO 00295876, Bohušov 15, 793 99 Osoblaha  

− Obec Liptaň, IČO 00296180, Liptaň 149, 793 99 Osoblaha  

− Obec Dívčí Hrad, IČO 00576115, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha  

   

mailto:ndic@rsd.cz


3 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obdržel dne 18.08.2022 od žadatele 

TOMI-REMONT a.s., IČO 25508571, Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov, zastoupeného 

společností SEKNE spol. s r.o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc žádost 

o povolení úplné uzavírky silnice III/45814 v obci Bohušov, v místě žel. přejezdu P 4429, 

s nařízením objížďky. Zároveň byla podána žádost o stanovení přechodného dopravního značení. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. Účastníci řízení byli vymezení podle 

ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích takto:  

− TOMI-REMONT a.s., Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov (jako žadatel) 

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 

Bruntál (jako zástupce vlastníka pozemní komunikace, jež má být uzavřena a pozemní 

komunikace, po níž má vést objížďka) 

− Obec Liptaň, Liptaň 149, 793 99 Osoblaha (jako obec, na jejímž území je povolena 

uzavírka a na jejímž zastavěném území je vedena objížďka) 

− Obec Bohušov, Bohušov 15, 793 99 Osoblaha (jako obec, na jejímž zastavěném území je 

vedena objížďka) 

− Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha (jako obec, na jejímž zastavěném 

území je vedena objížďka),  

 

Opatřením ze dne 05.09.2022 pod č. j.: KRNOOVZP-774862022 VONC zdejší silniční správní 

úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení ve věci povolení 

omezení obecného užívání silnice úplnou uzavírkou a současně stanovil lhůtu pro uplatnění 

návrhů.  

Žádost byla v souladu s ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích projednána 

s vlastníkem komunikace, která je uzavřena, s vlastníkem komunikace, po které je vedena 

objížďka, s obcemi, na jejichž zastavěném území je povolena uzavírka a nařízena objížďka, 

s provozovatelem dráhy, protože jde o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha, a 

s dotčenými orgány – Policií ČR a příslušným dopravním úřadem. 

Přílohou žádosti byly tyto podklady: plná moc, návrh přechodné úpravy provozu včetně grafické 

přílohy, samostatná žádost o stanovení přechodné úpravy provozu, harmonogram prací, vyjádření 

Koordinátora ODIS a Obce Dívčí Hrad. 

Podáním ze dne 29.08.2022 zpl. zástupce žadatele doplnil žádost takto: 

• Souhlas Obce Bohušov ze dne 17.08.2022 s objízdnou trasou, za podmínky průjezdu 

zemědělců 

• Souhlas Obce Liptaň ze dne 18.08.2022 s objízdnou trasou  

• Plná moc ze dne 19.08.2022 pro určitý počet řízení. 

• Souhlas žadatele s využitím provizorní komunikace k průjezdu přes přejezd pro zemědělce 

• Vyjádření Správy železnic s.o. k úplné uzavírce silnice III/45722 v místě žel. přejezdu 

P4417 a k objízdné trase pod zn. 29302/2022-SŽ-OŘ OVA-ST ze dne 19.08.2022   

Podáním ze dne 05.09.2022 doplnil zpl. zástupce žadatele:  

• Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, p.o. pod zn. 24 533/2022/JJ ze dne 

29.08.2022, , se souhlasem s úplnou uzavírkou silnice III/45722 a s navrženou objízdnou 

trasou 

Podáním ze dne 19.09.2022 doplnil zpl. zástupce žadatele: 

• Technická zpráva č. D.2.1.03 

 

Pro podání návrhů byla usnesením stanovena lhůta 7 dnů, která uplynula dnem 12. 09. 2022. 

Účastníci řízení svého práva nevyužili.   

 



4 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Silniční správní úřad shromáždil tyto podklady pro vydání rozhodnutí:  

− projednání návrhu s Policií ČR, DI Bruntál pod č.j. KRPT-213473-2/ČJ-2022-070106 ze 

dne 07.09.2022  

Vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí bylo účastníkům řízení umožněno do 3 úředních 

dnů ode dne uplynutí uvedené lhůty k podání návrhů. Jelikož se všichni účastníci předem vzdali 

práva na vyjádření se k podkladům, správní orgán dne 19.09.2022 ve věci rozhodl. Při 

respektování podmínek stanovených zdejším úřadem a podmínek uvedených ve výše uvedených 

vyjádřeních se žádosti vyhovuje v plném rozsahu. 

 

 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 -ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu - Městského 

úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí. Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu 

musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí 

obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 

spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby 

jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka řízení.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek. 

 

 

 

 

Lenka Bednářová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

os. číslo 0149 

 

 

 

 

 

Příloha: 

1/ grafická příloha – přechodné dopravní značení 

 

 

Rozdělovník:   

Účastníci řízení (do datové schránky): 

1. zpl. zástupce žadatele: Sekne spol. s.r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc. 

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 

Ostrava. 

3. Obec Bohušov, Bohušov 15, 793 99 Osoblaha. 

4. Obec Liptaň, Liptaň 149, 793 99 Osoblaha. 

5. Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha, 793 99 Osoblaha 



5 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Dotčené orgány (do datové schránky): 

6. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál. 

 

Na vědomí (do datové schránky): 

7. HZS Moravskoslezského kraje, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál. 

8. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

územní odbor Bruntál. 

9. Transdev Morava s.r.o., Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava.  

10. Koordinátor ODIS s.r.o., 28.října 3388/111, 702 00 Ostrava  

11. Správa železnic, s.o., oblastní řed. Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

 

K založení do spisu:  

− Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí. 

 

 


		2022-09-20T10:41:19+0200




